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روز سخت 4وزیر پیشنهادی
وزرای پیشنهادی اقتصاد، بهداشت، کار و امورخارجه با انتقادهایی درباره عملکرد گذشته شان مواجه شدند
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خبرسازان

دیپلماسی

تیتر خبر

رویکرد محوری دولت وفاق ملی
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور گفت: 
اعمال سیاســت های سختگیرانه در 
دوره های گذشــته، موجب محروم 
شــدن نظام اجرایی کشور از خدمت 
شایستگان شده است؛ از همین روی 

دولت وفاق ملی به دنبال به کارگیــری افراد توانمند و نخبه 
جدا از هر نوع نگرش، مذهب و قومیت است. / پاد

خبر مهم درباره زائران خارجی اربعین
سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد 
مرکزی اربعین گفت: زائران پاکستانی 
یا افغانستانی اربعین براساس ضوابط 
و قوانین تعیین شــده وارد کشــور 
می شــوند و اگر تبعه ای تخلف کند، 

اقامتش غیرقانونی است و مانند سایر اتباع غیرقانونی با آنها 
برخورد خواهد شد. / ایسنا

طرح ویژه درباره کمیسیون های مجلس
حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس 
مجلس گفت: تعدادی از نمایندگان 
طرحی ارائــه داده اند که اگر تصویب 
شــود، اعضای هیأت رئیســه که در 
کمیسیون هایی که بیشترین میزان 

متقاضی را دارند، عضویت داشته باشــند باید جای خود را 
به نمایندگان فاقد کمیسیون تخصصی دهند. / خانه ملت

گزارش3

گزارش4

تنها شیعیان در کنار فلسطین هستند
»طارق ســویدان«، محقق و نویســنده کویتی در یــک برنامه تلویزیونــی با انتقاد از ســکوت جهان عــرب گفت که 
فلسطینی ها نه فقط با اسرائیل، بلکه با همه جهان در حال نبرد هستند و ببخشید این جسارت را می کنم، اما فقط 

شیعیان بودند که در کنار فلسطین ایستادند. / کانال نجبا

خدمت رسانی ارتش به زائران اربعین
از ابتدای آغاز سفرهای اربعین، ارتش در حوزه های مختلف، خدمات متنوعی به زائران ارائه کرده است. به گفته امیر 
سلیمان طاهری، فرمانده قرارگاه منطقه ای غرب نزاجا، علاوه بر برپایی 14موکب، یک بیمارستان مجهز صحرایی 

نیز به منظور خدمت رسانی به زائران اربعین در مرز خسروی راه اندازی شده است. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

احضار کاردار انگلیس در عراق
وزارت  امور خارجه عراق در پی اظهارات اخیر سفیر انگلیس، کاردار سفارتخانه این کشور در بغداد را احضار کرده 
اســت. به تازگی »اســتفان هچین«، ســفیر انگلیس در نشســتی با حضور جوانان عراقی در خارج از مرزهای این 

کشور، آنها را به عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی ترغیب کرده بود. / رویترز

استقبال جهانی از پهپادهای ایرانی
افزایش روزافزون استقبال جهانی از پهپادهای ایرانی، نگرانی غربی ها را به دنبال داشته است. براین اساس هم 
بود که اندیشــکده آمریکایی بنیــاد دفاع از دمکراســی ها در تازه ترین گــزارش خود مدعی شــد پهپادهای ایرانی 
به دلیل کارکرد مناسب و کم هزینه بودن با استقبال کشورهایی از قاره های مختلف جهان مواجه شده  است. / ایرنا

ننگ ابدی  کودتای ۲۸مرداد 
ســخنگوی وزارت امورخارجه طی پستی در فضای مجازی 
نوشــت: ننگ برانــدازی حکومت منتخــب مردمی دکتر 
مصدق در ایران از طریق  کودتای ۲۸مرداد ســال۱33۲ و 
حمایت سیاسی، امنیتی و نظامی از استبداد تا ابد بر پیشانی 
رژیم های آمریکا و انگلیــس باقی خواهد ماند. ناصر کنعانی 
افزود: برده داری، استعمار، کودتاها و دخالت های نظامی در 
دیگر کشورها، تنها بخشی از سابقه تاریک و ننگین مداخلات 

آمریکا و انگلیس در جهان است. / وزارت امورخارجه

نقش سازنده ایران در سوریه
حجابی کرلانگیچ، ســفیر ترکیه در ایران با اشاره به تلاش 
ترکیه برای عادی سازی روابط با سوریه و نقش ایران در این 
زمینه گفت: ما برقراری رابطه با سوریه را می خواهیم و برای 
ادامه دیدارها با سوریه، نقش ایران را مهم می دانیم. در زمینه 

سوریه به رفتارهای سازنده ایران احتیاج داریم. / تسنیم

دستاوردهای مهم پیمان پولی تهران - مسکو
ایلیاس زریپوف، یک کار شناس اقتصادی روس با بیان اینکه 
انعقاد پیمان پولی میان ایران و روسیه می تواند الگویی برای 
تبادلات مالی بین کشورهای عضو بریکس باشد، اظهارکرد: 
پیمان پولی دوجانبه نه تنها انگیزه جدی برای توسعه بیشتر 
روابط ایران و روســیه ایجاد می کند، بلکه به مثابه یک سپر 
دفاعی جدی برای سیســتم های پرداخت و تسویه حساب 
۲کشور در برابر تحریم ها است. علاوه بر این، توافق تهران و 
مسکو سازوکاری باثبات برای تسویه حساب به ارزهای ملی 

را فراهم می کند. / ایرنا

  ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه ای اعلام کرد تعداد زائران 
بازگشته از عراق از پنجم ماه صفر تاکنون به بیش از 7۲5هزار 

نفر رسیده است.
  امیرمحمد یوسفی خوش قلب، معاون هماهنگ کننده نیروی 
پدافند هوایی ارتش گفت: خدمت رسانی موکب های این نیرو 

در مرزهای مهران و تمرچین تا دهم شهریور ادامه دارد.
  محمدرضا عارف، معــاون اول رئیس جمهور، تصویب نامه 
هیأت وزیران درباره اصلاح برنامه جامع توســعه دریامحور، 
ازجمله تعیین نرخ سود یارانه ای تسهیلات مسکن شهرهای 

ساحلی را ابلاغ کرد.
  سرپرســت وزارت امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با بدر 
عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر بر محفوظ بودن حق ایران 
برای پاسخ مشروع به جنایت رژیم  صهیونیستی در ترور شهید 

هنیه تأکید کرد.
  محمود مصدق، نوه دکتر محمد مصدق در نخستین جلسه 
دادگاه رسیدگی به پرونده کودتای ۲۸مرداد۱33۲ از دادگاه 
درخواست کرد حکمی در جهت جبران خسارت های مردم 

ایران صادر شود.
  سردار رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع گفت: انتظار 

داریم مجلس رأی اعتماد بالایی به امیر عزیز نصیرزاده بدهد.
  هادی طحان نظیف، سخنگوی شــورای  نگهبان از تأیید 
اساسنامه ۲ســازمان  منطقه آزاد تجاری - صنعتی مازندران 

و دوغارون خبر داد.
  مهدی خواجه امیری، معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع 
از تهیه طرح کلی قرارگاه های اربعین با نگاه توسعه ای و امکان 

بهره برداری چندمنظوره خبر داد.
  سیدرسول موسوی، مدیرکل آســیای جنوبی وزارت امور 
خارجه با اشــاره به نقش آمریکا در حمایت از جنایات رژیم 
 صهیونیســتی، تأکید کرد که نقش واشنگتن همچون مربی 

کنار رینگ است.

چرا پزشکان از سرزمین های 
اشغالی فرار می کنند؟

روزنامه یدیعوت آحارانوت رژیم صهیونیستی در گزارشی به 
این موضوع اشاره کرده است که چرا پزشکان از اراضی اشغالی 
فرار می کنند؟ در مورد زندگی پزشــکان در اراضی اشغالی 

نکات مختلفی از سختی کار وجود دارد:
  شــبکه عبری زبان کان اعلام کرده کــه انجمن صنفی 
پزشکان رژیم صهیونیستی در جلسه اضطراری با مدیرکل 
وزارت بهداشت این رژیم گفته است که حدود5۰۰ پزشک 
اســرائیلی به ســبب کودتای قضایی کابینه نتانیاهو، قصد 

مهاجرت به خارج و ترک اراضی اشغالی را دارند.
  پزشکان از بی خوابی، مشکلات عدیده اقتصادی و همچنین 

نحوه برخورد با آنها بسیار معترض هستند.
آنها از شیفت های حضوری 9تا ۱۰ساعت در روز بیزار هستند 

و این موضوع بارها باعث فرار از کار شده است.
  پزشکان در اسرائیل نسبت به بقیه بیشتر سیگار می کشند 
و از چاقی با نرخ های بالاتری نسبت به جمعیت عمومی رنج 

می برند.
  زندگی خانوادگی آنها چندان با ثبات نیست و نرخ طلاق 

بالایی دارند.
   در موارد شدید، پزشکان از ســلامت ضعیف، بیماری و 
حتی نرخ بالای خودکشی در مقایســه با جمعیت عمومی 

رنج می برند.
  پزشــکان اســرائیلی از کار طاقت فرســا و روتین بسیار 

ناراحت اند.
  بین پزشــکان ارشــد نســبت به پرســتاران و پزشکان

کم تجربه تر تبعیض وجود دارد. 
  پزشکان ارشد زمان بیشتری برای تعامل با خانواده خود 

دارند و ممکن است درآمد قابل توجهی داشته باشند.
  پزشکان اسرائیلی انگیزه لازم را ندارند.

  پیشنهاد کشــورهای عربی و اروپایی بســیاری از آنها را 
وسوسه کرده است و شروع به مهاجرت کرده اند.

  در اروپا، حقوق اولیه ماهانه حدود 5۰۰۰ یورو اســت که 
بسیار بهتر از اراضی اشغالی است.

  در کشورهای اسکاندیناوی، پزشــکان کارگر هستند نه 
برده؛ اما در اسرائیل این موضوع بالعکس است.

  اسرائیل برای پرسنل پزشکی برنامه ریزی بلندمدتی ندارد 
و رکن پزشکی در اراضی اشغالی متزلزل شده است.

زندان های جهنمی آمریکا
براســاس داده های اخیر وزارت دادگســتری آمریکا، جمعیت 
زندانیان ایالات متحده بین ســال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲، افزایش 
۲.۱درصدی داشته که روند کاهشــی طولانی مدت را معکوس 

کرده است: 
 ۱.۲3میلیون آمریکایی در سال ۲۰۲۲ در زندان های ایالتی 

براساس داده های وزارت دادگستری محبوس بودند.
 ۱.۲۱میلیون نفر تعداد زندانیان آمریکایی در سال۲۰۲۱ بوده 

که شیب آن افزایش یافته است.
 جمعیت زندانیان در ایالت های می سی سی پی )+۱4.3درصد(، 
مونتانا )+۸.۸درصد( وکلرادو )+۸.۲درصد( بین سال های ۲۰۲۱ 

تا ۲۰۲۲ بیشترین رشد را داشته  است.
 3۲درصد از جمعیت زندانیان از 3۱دسامبر۲۰۲۲، در سراسر 

کشور سیاه پوست بودند.
 ۱3.6درصد کل جمعیت آمریکا سیاه پوست هستند، ولی ۲برابر 

این عدد سهم سیاه پوستان آمریکایی در زندان است.
 4.9میلیون نفر در سال در آمریکا دستگیر و زندانی می شوند 

که برخی از آنها چندین بار بازداشت شده اند.
 ۱۰.3میلیون مورد پذیرش در بیش از 3هزار زندان آمریکا در 

سال۲۰۱9 وجود داشته است.
 344مورد مرگ زندانیان  از سال ۲۰۱4 تا ۲۰۲۱ بررسی شده 

که خودکشی بیش از نیمی از مرگ ها را تشکیل می دهد.
 در بســیاری از موارد مرگ زندانیان بر اثر مصرف مواد مخدر 

پیگیری نمی شود.
 دولت فدرال آمریکا برآورد می کند که بیشتر آمریکایی های 

زندانی دارای اختلال مصرف مواد مخدر هستند.
 جمعیت زندان های آمریکا در مقایسه با سال های قبل از آغاز 
سیاســت »جنگ با مواد مخدر« و »مبارزه در برابر جنایت« در 

دوران نیکسون بسیار بالاست.
 برخی از مجرمان غیرخشن در طول اوج شیوع بیماری همه گیر 
کرونا، در تلاش برای جلوگیری از انتشار ویروس در زندان ها، به 

سلول های انفرادی منتقل شدند.
 جمعیت زندان های ایالات متحده برای نخستین بار در نزدیک 

به ۱۰سال گذشته افزایش یافته است.
 در سال۲۰۱9، نرخ کلی مرگ ومیر در زندان های آمریکا کمتر 
از میانگین ملی تعدیل شده و 339 نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر بودکه 

اکنون به شدت زیاد شده است.
 بین سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱9، مرگ ومیر در زندان ها۱۱ درصد 
افزایش یافت و از ۱5۱ نفر به ۱67 نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر رسید.

در دومین روز بررسی صلاحیت کابینه چهاردهم، روز 
یکشنبه وزرای پیشنهادی اطلاعات، امور اقتصاد و 
دارایی، امور خارجه، بهداشت و درمان وتعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به منظور دفاع از برنامه ها و دیدگاه های 
خود در صحن علنی حاضر شدند؛ نشستی که با نظرات 

صریح و شفاف نمایندگان همراه بود.
مجلس درحالی روز پرکار دیگری را پشت سر گذاشت 
که دستورکار صحن علنی در 2نوبت صبح و عصر به 
بررسی برنامه های سیداسماعیل خطیب، عبدالناصر 
همتی، عبــاس عراقچی، محمدرضــا ظفرقندی و 
احمد میدری اختصاص داشــت. در شرایطی که در 
روز نخست بررســی صلاحیت ها، وزرای پیشنهادی 
آموزش وپــرورش و ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
کار چندان سختی نداشــتند، اما در روز دوم همتی، 
عراقچی، میدری و ظفرقندی بــا طرح دیدگاه های 
انتقادی ازسوی مخالفان مواجه شدند که در ادامه به 

بررسی آنها می پردازیم.

 مجتبی زارعی، نماینده تهران
 وزیــر پیشــنهادی اطلاعــات در 
مصاحبه ای بیان کرد کابینه یکدست 
رأی خواهد آورد؛ باید مشخص شود 
ایشــان هنــگام مصاحبه چه ســمتی 
داشــتند که بــه ایــن صراحت پاســخ 

دادند.

 وزیــر پیشــنهادی اطلاعــات در 
گاز  انتشــار  دروغیــن  ماجــرای 
شیمیایی در مدارس مداخله داشت؛ 
درحالی کــه وی بایــد مســئول آرامش 
روانی مردم باشد، اما اشتباه می کند 
و عذرخواهــی نمی کنــد. مــا مخالــف 

تبعیض هستیم.

مخالفموافقان

 علاءالدین بروجردی، نماینده خنج و لار
 در این دوره وزارت اطلاعات با قدرت عمل کرد و در مقابل 

طراحی های متعدد دشمن موفق بوده است.
  رصد نیروهای انقلاب توسط وزارت اطلاعات با هدف حفظ 

آنان، یکی از موفقیت های این وزارتخانه است.

احمد جباری، نماینده بستک و بندر لنگه
  وزیر پیشنهادی اطلاعات شخصیتی فراجناحی است که به 

هیچ حزب، گروه و جریان سیاسی تعلق ندارد.
  اســماعیل خطیــب از برجســته ترین و پرتجربه تریــن 
چهره هایی اســت کــه کار خــود را از کــف سیســتم اطلاعاتی 

آغاز کرده و در سطح ملی هم دارای مسئولیت بوده است.

بررســی صلاحیت سیداســماعیل 
خطیب، به عنوان وزیر پیشنهادی 
اطلاعــات، نخســتین دســتورکار 
سومین جلسه بررســی صلاحیت 
وزرای پیشــنهادی در مجلــس بود 
کــه بــا اعلام نظــر »موافــق« کمیســیون امنیت ملــی و 
سیاســت خارجی و کمیســیون شــوراها و امور داخلی 
کشور همراه شــد. مهم ترین محورهای دفاع خطیب 

را در ادامه می خوانید:

 امــروز در نقطــه ای ایســتاده ایم کــه قــدرت، 
امنیــت و اقتــدار کشــور مــورد توجــه اندیشــمندان و 
سیاستمداران جهان و مورد اعتراف دوست و دشمن 

است.
 ارزیابــی واقع گرایانــه از محیــط امنیــت ملــی بایــد 

معطوف به نگاهی روندمحور و راهبردی باشد.
 رویکــرد وزارت اطلاعــات، اســتفاده از مســاعدت 

مردمی است.
 وزارت اطلاعــات در دوره اخیــر بــا مجموعــه ای از 
عملیات های ضدتروریســتی و ضدجاسوســی، قالب 

طرح های دشمن را با شکست مواجه کرد.
 انجام اقدام های پیشگیرانه و پیش دستانه به جای 
اقدام های تدافعی و پسینی، تثبیت و تقویت موازین 
دینــی، قانونــی و اخلاقــی در تعییــن صلاحیت هــا و 
فعالیت هــای اطلاعاتــی، بهره بــرداری حداکثــری از 
فناوری هــای نویــن، تمرکــز ویــژه بــر جنگ شــناختی، 
مبــارزه تــوأم بــا کنشــگران و کنش هــای ضد امنیتی و 
زمینه هــای وقــوع ناامنی، تقویــت جریــان مقاومت و 
ســرویس های اطلاعاتــی همســو از اولویت هــای این 

وزارتخانه در دوره جدید خواهد بود.

5 اولویت محوری وزارت اطلاعات

مخالفانموافقان

 سیدفرید موسوی، نماینده مراغه
 وزیــر پیشــنهادی می توانــد در ســاختار 

اقتصادی کشور تحول عمیق ایجاد کند.
 همتــی از ســرمایه های اقتصــادی و 

مدیریتی کشور است.

محسن زنگنه، نماینده تربت حیدریه
 نــگاه وزیــر پیشــنهادی در بســیاری از 
مسائل مهم اقتصادی مانند برجام، بورس، 

FATF و... متزلزل است.
 همتی اصولا اعتقادی به حفظ ارزش پول 

ملی و انضباط بخشی نظام بانکی ندارد.

ســید شــمس الدین حســینی، نماینــده 
تنکابن، رامسر و عباس آباد

 همتی برای تصدی وزارت اقتصاد سوابق 
مدیریتــی کافــی و تحصیــلات مرتبــط و 

تخصصی دارد.
 به گفته برخی دوســتان، زمانــی که همتی 
رئیس بانک مرکزی بود، مدیریتش در رأس 
این بانک بسیار محکم و استوار بوده است.

فاطمه محمدبیگی، نماینده قزوین
 وزیــر پیشــنهادی اهتمــام خاصــی برای 

فسادستیزی ندارد.
 همتــی یکــی از اهــداف خــود را در 
مدیریت گذشته، مبارزه با نجومی بگیران 
معرفــی کــرد، اما وقتی به ســمت رســید، 

مدیران نجومی بگیر ابقا شدند.
حسین صمصامی، نماینده تهران

 انتخــاب همتــی بــرای وزارت 
را  آزمــوده  اقتصــاد، مصــداق 

آزمودن خطاست، خواهد بود.

از  ارز  بــازار  ســاماندهی   
برنامه های اعلامی همتی اســت؛ 
درحالی که در زمان تصدی وی بر 

بانک مرکزی نرخ ارز 3 برابر شد.

بررســی صلاحیت عبدالناصر همتی، به عنوان وزیر پیشنهادی امور 
اقتصاد و دارایی، دومین دستورکار جلسه سوم بررسی صلاحیت وزرای 
پیشــنهادی در نوبت صبح دیروزمجلس بود که با اعلام نظر »موافق« 
کمیســیون اقتصادی همراه شــد. مهم ترین محورهای دفاع همتی را 

در ادامه می خوانید:
 در دولت جدید، رویکرد در عرصه اقتصادی کشور اصلاح رویه هاست.

  هدف برنامه های من، کمک به اقتصاد کشور با کمک بانک مرکزی و سازمان برنامه و 
بودجه و رسیدن به ثبات اقتصادی، کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی، کاهش بیکاری 

و توزیع مناسب درآمدها در جهت کاهش فقر است.
 حمایت از صادرات غیرنفتی از طریق پیگیری اصلاح سیاست های ارزی، اصلاح نظام 
بانکــی و افزایش کارایی بانک ها و کاســتن از ناترازی موجود در سیســتم بانکــی و... را در 

دستورکار قرار می دهیم.
 بهره مندی از تجربه های سایر کشورها و دسترسی به بازارهای جهانی، از دیگر مواردی 

است که پیگیری می کنیم.
 یکی از دغدغه های مهم وزارت اقتصاد کنترل و کاهش تورم است.

دغدغه های اقتصادی همتی

مخالفانموافقان

سیدمحمد سادات ابراهیمی، نماینده شوشتر و گتوند
  میدری به شهادت بهترین متخصصان، بهترین گزینه برای 

وزارت کار است.
 سلامت میدری در میان مدیران عالی کم نظیر و دغدغه اش 

کاهش فقر و نابرابری است.

قاسم روانبخش، نماینده قم
  استعفای دسته جمعی در مجلس ششــم به معنای فلج کردن کشور برای 

عدم برگزاری انتخابات بود.
 در زمان مدیریت میدری جمعیت خط فقر از ۲۰ به ۲۸درصد رسید.

نجیب حسینی، نماینده مینودشت
  وزیر پیشنهادی چهره خوب و موجهی در میان جامعه کارگری 

و کارفرمایی دارد.
 شــنیده ام تعــدادی به مقــام معظــم رهبــری دربــاره مجلس 

ششم نامه نوشتند که ایشان فرمودند:»بگذریم«.

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر
  موضوع به روزرسانی آموزش های فنی وحرفه ای در برنامه وزیر پیشنهادی 

دیده نشده است.
  در برنامه میــدری به توســعه خوشــه های تولیدی و کســب وکار اشــاره ای 

نشده است.

محسن بیگلری، نماینده بانه و سقز
  میدری از سوابق کافی برای تصدی وزارت کار برخوردار است.

 وزیر پیشــنهادی وعده داده در واگذاری شــرکت ها براساس 
شایسته سالاری عمل کند.

عباس گودرزی، نماینده بروجرد
  وزیر پیشنهادی نگاه ضدجمعیتی دارد.

  نباید ساده از  کنار کسانی که در فتنه ۸۸ سهم داشتند، گذشت.

بررســی صلاحیــت احمــد میــدری، به عنــوان وزیر 
پیشــنهادی تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، دیگــر 
دستورکار چهارمین جلسه بررســی صلاحیت وزرای 
پیشــنهادی در مجلس بود که با اعلام نظر »موافق« 
کمیسیون های بهداشت، درمان، آموزش و اجتماعی 

همراه شد. مهم ترین محورهای دفاع میدری را در ادامه می خوانید:

 با اختلاف های سیاسی نمی توان وفاق ملی ایجاد کرد.
 باید مردم و حکومت در کنار یکدیگر از جامعه توانمند و دولت قوی 

برخوردار شوند.
 در دولت سرباز نظام و در دانشگاه در کنار نظام خواهم بود.

 تقویــت تشــکل های صنفــی، مدنــی و کارگــری از راهبردهــای وزارت کار 
خواهد بود.

 مدیریت صحیح بنگاه ها و شرکت های زیرمجموعه وزارت تعاون از 
اولویت های ماست.

 توســعه منطقه ای و کاهــش نابرابری میــان اســتان ها از برنامه های 
محوری ما خواهد بود.

تبعات مجلس ششم برای میدری

موافقان

احمد بیگدلی، نماینده خدابنده
  ظفرقندی، درد و رنج کادر بهداشت و درمان را می داند.

 وزیر پیشنهادی با هماهنگی مقام های ارشد نظام و استعلام 
از دستگاه های امنیتی معرفی شده است.

منصور علیمردانی، نماینده ابهر
  وزیر پیشنهادی تأکید کرده  که هر نوع سیاسی کاری در یک 

وزارت تخصصی حرام است.

بابک رضازاده، نماینده مشکین شهر
  ۷ وزیر قبلی بهداشت و درمان از ظفرقندی حمایت کردند.

  وزیر پیشنهادی برنامه ارزشمندی ارائه داده که واقع بینانه، 
جامع و در مسیر اسناد بالادستی است.

رمضانعلی سنگدوینی، نماینده گرگان و آق قلا
  جامعه پزشکی موافق حضور ظفرقندی در وزارت بهداشت است.

 وزیــر پیشــنهادی از طلایــه داران جبهــه و جنــگ و جانبــاز 
شیمیایی است؛ مگر می شود مخالف نظام و رهبری باشد؟

موافقان

هادی قوامی، نماینده اسفراین
 اقتصــاد درون زا، برون گرا و متکــی بر فنــاوری در برنامه های 

عراقچی وجود دارد.
 یکــی از برنامه هــای وزیــر پیشــنهادی، مدیریــت تخاصــم و 

مقابله با سیاست های خصمانه آمریکاست.

منوچهر متکی، نماینده تهران
 عراقچــی همــه مســائل دیپلماســی و سیاســت خارجی ما را 

می داند و به آنها اشراف دارد.
 قاطعیت مذاکراتی عراقچی در دفاع از منافع ایران همیشه 

برای من موجب افتخار بوده است.

احد آزادی خواه، نماینده ملایر
  تقویــت محورمقاومــت و دیپلماســی و تعامل با کشــورهای 

همسایه، مهم ترین برنامه وزیر پیشنهادی است.
 عراقچی درگذشــته تنها عضو تیم مذاکره کننده بوده و قطعا 

ادامه دهنده راه ظریف نخواهد بود.

مخالفان

مالک شریعتی، نماینده تهران
  ظفرقندی در ماجرای اغتشاشات توئیتی منتشر کرد و گفت آمبولانس ها 

را پر از نیروی انتظامی کردند. این خدمت به نظام پزشکی کشور است؟
 سیاســی ترین و جناحی تریــن مواضــع از ســوی ظفرقنــدی و تشــکل 

زیرمجموعه وی اتخاذ شده است.

محمد پاک مهر، نماینده بجنورد
  ظفرقندی هرجــا مســئولیتی برعهده داشــته، وزن عملکرد سیاســی اش 

بیشتر از وزن عملکرد تخصصی اش بوده است.
 برخی برنامه های وزیر پیشنهادی ماهیت شعارگونه دارد.

روح الله عباس پور، نماینده بوئین زهرا
  ایشــان در زمان ریاســت ســازمان نظام پزشــکی، افزایش تعرفه هــای درمان در 

بخش خصوصی را مصوب کرد؛ موضوعی که با محرومیت زدایی در تضاد است.
 ظفرقندی به عنوان دبیرکل جامعه اسلامی پزشکان درباره حوادث 14۰1بیانیه ای 

صادر و آن را »جنبش پاک در جهت عدالت خواهی« تعریف کرد.

مخالفان

میثم ظهوریان، نماینده مشهد
 ســال آینده انتهای مکانیسم ماشــه اســت؛ باید موضع خود را دراین باره 

شفاف اعلام کنید.
 عراقچی در دوران مســئولیتش در وزارت امورخارجه مواضعی داشته که 

مصداق گره زدن زندگی مردم به اراده بیگانگان بود.

امیرحسین ثابتی منفرد، نماینده تهران
 وزیر پیشنهادی دیپلمات واقع بینی نیست.

  هریک از نمایندگان که وقت گذاشته باشند و متن توافق پرضرر برجام را 
خوانده باشند، امکان ندارد به عوامل آن دوباره رأی اعتماد دهند.

محمدرضا صباغیان، نماینده استان یزد
  وزیر پیشنهادی در امضای قراردادی دخیل بوده که ایران همه تعهدهای 

خود را انجام داد، اما طرف مقابل آن را اجرا نکرد.
 عراقچی و ظریف برای توافق و قرارداد با طرف خارجی وارد مذاکراتی شدند 

که به برجام منتهی شد.

محمدرضا احمدی، نماینده رشت
  کارنامه وزیر پیشنهادی در زمان مذاکرات برجام مثبت نیست.

 در مذاکــرات برجام عــزت ملی ازســوی تیــم مذاکره کننده رعایت نشــد و 
تعهدهای یک طرف اجرا شد.

بررسی صلاحیت محمدرضا ظفرقندی، به عنوان 
وزیر بهداشت و درمان، دومین دستورکار چهارمین 
جلســه بررســی صلاحیــت وزرای پیشــنهادی در 
مجلس بود کــه با اعــلام نظــر »موافق« کمیســیون 
بهداشــت و درمان و همچنین کمیســیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری همراه بود. مهم ترین محورهای دفاع ظفرقندی را 

در ادامه می خوانید:

  آماده ام تا با همه توان، ظرفیت، تجربه، همراهی و حمایت گسترده 
جامعه سلامت کشور تلاش کنم.

  برای حفظ کشور از هر گزند و آسیبی متعهد هستم و آن را در عمل 
ثابت کرده ام.

  برای ارتقــای حوزه ســلامت راهی جــز اســتفاده از تجــارب مفید در 
داخل و خارج از کشور نداریم.

  بنای کار وزارت بهداشــت ارائه خدمات ســلامت به مردم با رعایت 
عدالت و با نگاه به وضع موجود است.

برنامه های وزیر بهداشت

بررســی صلاحیــت عبــاس عراقچــی، به عنــوان 
وزیــر امورخارجــه، ســومین دســتورکار روز دوم 
بررســی صلاحیــت وزرای پیشــنهادی بــود کــه در 
نشســت نوبت عصر دیــروز مجلس انجام شــد و 
با اعــلام نظــر »موافــق« کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی همراه بود. مهم تریــن محورهای دفــاع عراقچی را 

در ادامه می خوانید:

  سیاست خارجی دولت چهاردهم فراگیر، فعال و اثرگذار خواهد 
بود.

  3ماموریــت اصلی »تامیــن منافع ملــی و حفــظ و افزایش ثروت 
ملی«، »تحکیم امنیت ملی و ارتقای قدرت« و »حفظ و تقویت عزت 

و منزلت« را دنبال می کنیم.
  بــرای تولیــد ثــروت، سیاســت خارجی بایــد در مــدار پیشــرفت 

اقتصادی کشور قرار گیرد.
  »دیپلماســی مناطــق مــرزی« را به عنــوان ابتــکاری جدیــد پیــش 

خواهیم برد.
  حضور فعال و اثرگذار در برابر امواج و حوادث منطقه ای و جهانی 

خواهیم داشت.
  سیاست حسن همسایگی همچنان با قوت پیش خواهد رفت.

  حمایــت بی دریــغ، پیوســته و همه جانبــه از آرمــان فلســطین و 
مقاومت لبنان، در رأس برنامه های ما قرار دارد.

  وقتی در فروردین 14۰۰ مذاکرات احیای برجام را طراحی کردم، در 
چارچوب مواضع قطعی نظام و با توجه به قانون اقدام راهبردی بود.

انتقادهای برجامی به عراقچی

علیرضا احمدیگزارش۱
روزنامه نگار

اقامتگاه نتانیاهو تحت رصد پهپاد حزب الله
وحشت در تل آویو پس از پرواز پهپاد حزب الله بر فراز اقامتگاه نتانیاهو

   افشــای خبر پرواز پهپاد حزب الله بر فراز 
یکــی از اقامتگاه هــای بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و خانواده اش 
در منطقــه قیصریه )بین تل آویــو و حیفا( 
توجه همگان را متوجه ضعف و ناکارآمدی 
سیستم های امنیتی و نظامی اسرائیل به ویژه 
درصورت شــروع یک نبرد فراگیر با محور 

مقاومت کرده است.
   بنابر اعلام پایگاه اینترنتی   »اسرائیل  هیوم« رادارهای مستقر  روی یک کشتی جنگی ارتش 

اسرائیل، در روزهای اخیر از مشاهده یک پهپاد در ساحل منطقه قیصریه خبر دادند.
   بر همین اساس اعلام شد که این جســم پرنده، پهپاد تصویربرداری متعلق به حزب الله است 
که به احتمال فراوان با هدف نزدیک شــدن به محل اقامتگاه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی و تصویربرداری از آن به این منطقه وارد شده است.
   همزمان با مشــاهده پهپاد مزبور  در رادارها و سیســتم های پدافند هوایی ارتش اســرائیل، 
جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی بلافاصله از پایگاه نیروی هوایی ارتش اسرائیل برخاستند و 

گشت هوایی در این منطقه را آغاز کردند، اما از مشاهده و رهگیری پهپاد مزبور بازماندند.
   ارتش اسرائیل پس از این رخداد و ناکامی جنگنده های این رژیم در شناسایی و رهگیری پهپاد 
مزبور ادعا کرده که ممکن اســت آنچه  روی صفحه رادارهای ساحل قیصریه مشاهده شده است 
ناشی از خطای در سیستم هشدار رادارها و یا حرکت دسته ای از پرندگان مهاجر و یا حتی عاملی 

دیگر باشد.
    با این حال در بیانیه ارتش اســرائیل تأکید شــده اســت که ارتش و نیروهای هوایی رژیم 
صهیونیستی به طور قطع نمی توانند سناریوی احتمالی پرواز یک پهپاد بر فراز آسمان اقامتگاه 

خانوادگی نخست وزیر این رژیم را تکذیب کنند.
   همزمان دفتر نتانیاهو با تصدیق اصل خبر مدعی شــد علت این حادثه احتمالاً هشدار غلط 
سیستم راداری ارتش اسرائیل بوده است. دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی همچنین تأکید 

کرده است که در زمان این حادثه نتانیاهو و خانواده اش در این منطقه سکونت نداشته اند.

تولد و شهادت 
در چند  ماه 

 115کودک کمتر از یک سال فلسطینی 
در حملات صهیونیست ها به شهادت رسیده اند

»کودکان غزه شرایطی دارند که هیچ کودکی در جهان با آن مواجه نیست.« آژانس 
آنروا وابسته به سازمان ملل با اشاره به شهادت هزاران کودک معصوم فلسطینی 
اعلام کرده آن دسته از کودکانی که از حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
جان سالم به در برده اند نیز دچار آسیب های عمیقی شده اند و جنگ، کودکی 
آنها را پر پر کرده است. خبرگزاری الجزیره گزارش داده است که در میان 
هزاران کودک فلسطینی به شهادت رسیده در نوار غزه 115کودک کمتر 
از یک سال داشته اند؛ یعنی کودکانی که در جنگ متولد شده و در جنگ 
شهید شده اند. کمیته بین المللی صندوق نجات کودکان اخیرا با هشدار 
درباره افزایش جدایی خانواده ها در نوار غزه به دلیل دستور تخلیه چندباره 
رژیم  صهیونیستی به فلسطینیان اعلام کرده که تعداد کودکانی که تمام اعضای 
خانواده خود را در جنگ از دست داده اند بسیار بیشتر از تخمین یونیسف)17هزار 

کودک( است؛ کسانی که عملا دیگر کسی را برای مراقبت ندارند.

بهاره محبیگزارش۲
روزنامه نگار

کودکانی که پس از حمله اسرائیل به دنیا آمدند و شهید شدند

جنایت علیه کودکان به روایت اعداد و ارقام

62
دختر

53
پسر

48
نوزاد

کمتر از یک ماه

47
کودک

یک تا 3ماهه

15
کودک

4 تا 6ماهه

5
کودک

6 تا ۸ماهه

کودک شهید زیر ۲سال در حمله صهیونیست ها به غزه 
کودک فلسطینی از آغاز جنگ والدین خود را از دست داده اند.

کودکان فلسطینی هر ۲والدین خود را از دست داده اند.
کودک مجروح در حملات صهیونیست ها

از قطع عضوهای غزه، متعلق به کودکان است.
کودک یک یا ۲پای خود را روزانه از دست می دهند.

کودک دست یا چشم  خود را از دست داده اند. 
کودک به دلیل کمبود دارو با خطر مرگ مواجه هستند.

کودک فلسطینی آواره شده اند.
کودک زیر آوار مانده  و یا بازداشت شده اند و یا در غزه گمشده اند.

از کودکان غزه از فقر غذایی شدید رنج می برند. 
آمار سوءتغذیه کودکان در شمال غزه افزایش یافته است.

کودک فلسطینی در معرض خطر مرگ به دلیل گرسنگی هستند.
از کودکان غزه به آب آشامیدنی سالم دسترسی ندارند.

آب)1۰فنجان( در روز سهم هر کودک است.
کودک زیر 1۰سال در غزه در برابر ویروس فلج اطفال واكسینه نشده اند.

کودک از حق تحصیل و رفتن به مدرسه محروم هستند.
کودک فلسطینی به حمایت روانی نیاز دارند.

زن باردار به خاطر نبود مراقبت پزشکی در معرض خطر هستند.
شهادت کودکان فلسطینی در کرانه باختری در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است.

کودک فلسطینی شهید در حملات صهیونیست ها به نوار غزه 
کودک شهید کمتر از یک سال از هفتم اکتبر۲۰۲3 در غزه تاکنون

یک کودک فلسطینی در غزه شهید می شود. 
منابع: سازمان بهداشت جهانی، صندوق کودکان سازمان ملل)یونیسف(، 
صندوق نجات کودکان، مرکز اطلاع رسانی فلسطین

2,100
17,000
3 درصد

 34,000
80 درصد
10
1,500
3,500
700,000

 21,000
90 درصد
300 درصد

 3,000
98 درصد
3 لیتر

 640,000
 600,000
1,200,000
60,000
250 درصد
16456
115
هر 10 دقیقه

تراژدی نوزادان غزه
   شیوع گسترده تولد کودکان کم وزن در غزه 

  زایمان های زودرس به دلیل سوء تغذیه مادران
  انتشار بیماری های پوستی بین کودکان آواره به سبب آلودگی آب  و غذا

  شهادت ده ها کودک به دلیل گرسنگی عمدی در غزه
  قطع عضو کودکان فلسطینی بدون داروی بیهوشی)در اغلب موارد(

  تعداد کودکان کشــته شــده در غزه از مجمــوع کودکان کشته شــده در 
جنگ های سراسر جهان در سال های ۲۰19 تا ۲۰۲۲ بیشتر است.


